
Eenrichtingsverkeer Diepstraat Eijsden

Kenmerk gemeente: Z/19/104824

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Eijsden-Margraten,

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, daartoe gemachtigd in artikel 18, lid 1 sub d Wegenverkeerswet 1994;

gelet op de bepalingen van de ‘Beleidsregels inzake aanwijzing van gehandicaptenparkeerplaatsen’

van de gemeente Eijsden-Margraten, vastgesteld op 8 januari 2013;

gelet op de ‘Mandaat- en machtigingsregeling van de gemeente Eijsden-Margraten 2017, tweede

wijziging’;

O V E R W E G E N D E:

dat bij de herinrichting Diepstraat de verkeerssituatie wordt verbeterd door de aanleg van een gedeelte

eenrichtingsstraat;

dat het parkeerregime blijft gehandhaafd zoals eerder door het college vastgesteld;

dat er een betere infrastructuur ontstaat voor de voetganger doordat er meer ruimte vrijkomt door het

inrichten van een eenrichtingsstraat;

dat er op 4 juli 2019 een informatieavond heeft plaatsgevonden waarin het definitieve ontwerp is

gepresenteerd;

dat het eenrichtingsverkeer op de Diepstraat bijdraagt aan het parkeerroutesysteem voor de oude kern

van Eijsden;

Dat het eenrichtingsverkeer geldt vanaf de Spauwenstraat richting de Kerkstraat/Graaf de Geloeslaan;

dat de verkeersdruk op de overige straten binnen de geldende CROW richtlijnen blijft;

dar er onderzoek is gedaan naar de verkeersstromen na instelling van eenrichtingsverkeer waaruit blijkt

dat instellen van eenrichtingsverkeer mogelijk is en weinig tot geen hinder oplevert op het overige

wegennet;

dat er een verplichte rijrichting gaat gelden vanuit de Graaf de Geloeslaan, Kerkstraat en het

tweerichtingsgedeelte van de Diepstraat;

dat het openbaar vervoer geen hinder zal ervaren van het instellen van eenrichtingsverkeer op een

gedeelte van de Diepstraat;

dat er zich minder verkeer een weg baant door het historisch centrum van Eijsden en daarbij

daadwerkelijk een bijdrage levert aan de doelstelling van het Verkeer- en parkeerplan;

dat deze maatregel verder wordt getroffen ter bescherming van de weggebruikers, zijnde verblijvend

verkeer, zoals voetgangers, en het in stand houden en het waarborgen van de bruikbaarheid van de

weg, waarbij de rijbaan vrij wordt gehouden van geparkeerde auto´s zodat de veiligheid en doorstroming

van het verkeer worden gewaarborgd;

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelte in eigendom, beheer en onderhoud zijn van de gemeente

Eijsden-Margraten;

Nr. 54455

STAATSCOURANT 2 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 54455 2 oktober 20191



dat op grond van artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen voor het wegverkeer een

verkeersbesluit noodzakelijk is voor het instellen van eenrichtingsverkeer;

dat in het voorgenomen verkeersbesluit de verkeerstekens zijn benoemd conform artikel 96 van het

RVV 1990;

Dat de eenrichtingsstraat wordt aangeduid met de borden C03 en C02;

dat dit verkeersbesluit wordt bekendgemaakt in ‘De Staatscourant’ en kennisgeving geschiedt via het

‘Gemeenteblad officiële bekendmakingen’ (https://www.eijsden-margraten.nl/bestuur/regelgeving-en-

openbare-bekendmakingen/officiele-bekendmakingen) en vervolgens gedurende 6 weken ter inzage

wordt gelegd;

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer,

advies is gevraagd aan de Regiopolitie Limburg-Zuid;

dat de politie op grond van het gegeven advies d.d. 16 september 2019 de in te stellen maatregelen

aanvaardbaar en handhaafbaar acht en derhalve positief adviseert;

dat het advies van de politie als bijlage is bijgevoegd en integraal onderdeel uitmaakt van het besluit.

B E S L U I T E N:

1. tot het instellen van eenrichtingsverkeer in de Diepstraat te Eijsden;

2. tot het plaatsen van de borden C03 en C02, e.e.a. conform de bij dit besluit behorende

situatietekening;

3. tot het plaatsen van het bord D06r op de Graaf de Geloeslaan;

4. tot het plaatsen van het bord D06l op de Kerkstraat;

5. tot het plaatsen van het bord D07 op het tweerichtingsgedeelte van de Diepstraat.

B E Z W A A R:

Tegen het besluit kan iedere belanghebbende die rechtstreeks in zijn belang is getroffen, overeenkomstig

het bepaalde in artikel 7:1 juncto artikel 6:4 van de Algemene wet bestuursrecht binnen 6 weken na de

datum van bekendmaking (= datum van verzending) van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Eijsden-Margraten.

Tevens kan de indiener van het bezwaarschrift de Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Maastricht,

Sector Bestuursrecht, Postbus 1988, 6201 BZ Maastricht verzoeken een voorziening te treffen, indien

onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist.

U kunt ook digitaal verzoeken een voorziening te treffen bij de genoemde rechtbank via

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische

handtekening ( DigiD ). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Het ondertekende bezwaarschrift/verzoekschrift dient ten minste te bevatten:

a. naam en adres van de indiener

b. de dagtekening

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht

d. de gronden van bezwaar.

Bijlage: Situatietekening

Staatscourant 2019 nr. 54455 2 oktober 20192



Staatscourant 2019 nr. 54455 2 oktober 20193


